
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

отчетно-выборного собрания  

первичной организации  

Профсоюза МБОУ «ООШ с.Ишхой-Хутор» 

 Ножай-Юртовского муниципального района 
 (наименование организации Профсоюза) 

от «27 » марта 2024 г.                                           с.Ишхой-Хутор 
 

 

Заслушав и обсудив отчётный доклад председателя профсоюзной 

организации МБОУ «ООШ с.Ишхой-Хутор» 

 собрание отмечает, что профкомом была проведена определённая работа: 

проводились культурно-массовые мероприятия, оздоровительная работа среди 

работающих и их детей.   

Собрание постановляет:  

1. Признать  работу  профсоюзного  комитета  удовлетворительной.  

2. Доклад ревизионной  комиссии утвердить.  

2.  Профсоюзному    комитету  продолжить работу      по защите  

трудовых     прав     и     профессиональных интересов членов профсоюза, 

для чего:  

2.1. Систематически анализировать на профсоюзных собраниях, 

заседаниях профкома, на совместных с администрацией совещаниях 

соблюдение правил охраны труда и техники безопасности,    морально-

психологический климат   в коллективе.  

2.2. Повышать правовую грамотность членов профсоюза, знакомить их с 

нормами действующего трудового законодательства, информировать о 

материалах, помещённых в    информационных средствах профсоюза.  

2.3.    Своевременно рассматривать все обращения членов профсоюза;  

поддерживать постоянную обратную связь с выборными вышестоящими  

профсоюзными органами - представительством рессовета Профсоюза в 

Ножай-Юртовском районе, республиканским советом Профсоюза 

3. Совместно с администрацией организовывать работу по охране труда и 

технике безопасности; для чего:  



3.1. Ежегодно в учреждении заключать Соглашение по охране труда; не 

реже, чем один  раз в полугодие, анализировать ход его выполнения с 

составлением соответствующего акта.  

3.2  Уполномоченному по охране труда, поручить   осуществление  

профсоюзного контроля за состоянием охраны труда в учреждении.  

4.  Профкому добиться действенного социального партнерства с 

администрацией. Своевременно заключать коллективный договор, 

контролировать ход его выполнения, при необходимости вносить в него 

дополнения и изменения.  

5. Профкому:  

5.1. Проводить культурно-массовые и оздоровительные мероприятия,  

способствующие сплочению коллектива. 

5.2. Продолжить и усилить работу уполномоченных по 10 ти 

направлениям профсоюзной деятельности 

5.3. Наметить меры по сохранению организационного единства, для чего  

предусмотреть индивидуальную работу с вновь пришедшими 

работниками; проводить не менее 2- х  раз в год сверку количественного и 

персонального состава первичной организации с бухгалтерией, своевременно 

представлять ей необходимую документацию об удержании профсоюзных 

взносов. Вести учёт и контроль за заполнением, количественным составом 

членов Профсоюза в базе АИС. 

 5.4. Не реже одного раза в год на профсоюзном собрании отчитываться о 

расходовании профсоюзных средств. 

6.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

председателя профсоюзной организации, который ежегодно должен 

предоставлять собранию отчёт о проделанной работе.  

 

 

Председатель первичной                                           Цацаева Х.В. 

профсоюзной организации 


